
 
令和 3 年 4 月 

お客様各位 
エム・シー・メディカル株式会社 

 

Micro-Tech 社製「シュアクリップ」 

添付文書改訂のお知らせ 

 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別なるお引き立てを

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今般、弊社取扱いの Micro-Tech 社製「シュアクリップ」につきまして、より安全にご使用い

ただけるよう、市販後の情報をもとに、添付文書を改訂いたしました。 

改訂後の添付文書を同梱した製品がお手元に届くまでには若干の日時を要しますので、

今後のご使用に際しましては、下記の内容をご参照くださいますよう、お願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、当社営業担当者までお問い合わせくださいますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

－   記   － 

 

１．対象製品 

販 売 名 シュアクリップ 

承 認 番 号 23000BZX00256000 

 

２．改訂内容 

改訂後（第 4 版） 改訂前（第 3 版） 

【使用方法等】 

＜使用方法等に関連する使用上の注意＞ 

1. 十二指腸鏡の鉗子台を用いて、先端部を屈曲させた状態で、

クリップを分離する際は、クリップが鉗子台の外側に完全に出

ていることを確認してから分離すること。 ［クリップを鉗子台で

押さえた状態で分離しようとすると、クリップが適切に分離でき

ず、本品が破損するおそれがある］ 

2. クリップの根本部分で組織を過度に掴み、クリップを分離しよう

とすると、本品が破損するおそれがある。クリップを分離する

際、スライダに強い抵抗を感じたら、クリップを開き、再度組織

を掴みなおすこと。 

【使用方法等】 

 

該当事項なし 

 

以上  


